
Kantonsratsbeschluss  
über die Genehmigung des Geschäftsberichts des 
Regierungsrats und der Staatsrechnung 2012 

vom ... Mai 2013 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 70 Ziffer 3 und 4 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 
1968

1
, bzw. von Artikel 21 des Finanzhaushaltsgesetzes vom 11. März 

2010
2
, 

auf Bericht und Antrag des Regierungsrats vom 12. März 2013 sowie des 
Obergerichts vom 12. März 2013, 

beschliesst: 

1. Der Geschäftsbericht des Regierungsrats 2012 wird genehmigt. 

2. Die Staatsrechnung 2012 wird mit einem Aufwandüberschuss von        
Fr. 2 193 307.22 und Nettoinvestitionen von Fr. 21 323 258.51 geneh-
migt. 

Sarnen, .. Mai 2013 Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident:  
Die Ratssekretärin:  

 

 
1 GDB 101 
2
 GDB 610.1

 


